شمال دامغان می گذرد.

گسله شاهوار: گسله ای است کوتاهتر، با راستای NE-SW و

شیب به سوی شمال باختری، ساز و کار فشاری و

درازای بیش از ۶۰ کیلومتر. رویداد حداقل سه

زمینلرزه - به ترتیب زمینلرزه ۱۸۹۰ م (۱۲۹۶ هـ -

ش) با بزرگای Ms 7.2، زمینلرزه ۱۸۹۱ م (۱۳۶۰

هـ. ش) با بزرگای Ms 4.9 و زمینلرزه ۱۹۸۴ م

(۱۳۶۳ هـ. ش) با بزرگای Ms 4.5 - را نتیجه

جنبش این گسله دانسته اند.

گسله ای است کوتاهتر، با جابجایی راستالغز، چپ

گسله آستانه: بر، درازای بیش از ۷۵ کیلومتر که احتمال ارتباط آن

با یک زمینلرزه وجود دارد.

گسله ای است به درازای بیش از ۴۰ کیلومتر،

سازوکار رانندگی، شیب به سوی شمال که در

گسله کهریزک:

رویداد سه زمینلرزه در سالهای ۶-۸۵۵م (۵-۲۳۴ هـ

. ش)، ۸۶۴ م (۲۴۳ هـ. ش) و ۴-۱۳۸۳ م (۳-۷۶۲

هـ. ش)، به ترتیب با بزرگای Ms5.3، Ms7.0

برای دو رویداد نخست، نقش داشته است.

گسله ای است به درازای ۲۰۰ کیلومتر، راستای

NW-SE، شیب به سوی شمال و شمال باختری

متغیر میان ۳۵ تا ۷۰ درجه، سازوکار فشاری که در

گسله مشا:

شمال خاوری روستای آهار و جنوب روستای روته

دوشاخه می شود. داده های موجود حاکی است که

حداقل ۱۰ زمینلرزه بین سالهای ۱۶۶۵ تا ۱۹۷۴

میلادی (۱۰۴۴ تا ۱۳۵۳ هـ. ش) به سبب جنبش

این گسله روی داده است.

این راندگی به درازای ۹۰ کیلومتر، راستای E-W با

شیب به سوی شمال در بخش خاوری و راستای

NW-SE خاوری با شیب به سوی شمال در بخش

راندگی شمال تهران: باختری، لرزه است و رویداد چهار زمینلرزه در

سالهای ۹۸۵ م (۳۶۴ هـ.ش)، ۱۱۷۷ م (۵۵۶ هـ.ش).

۱۸۹۵ م (۱۲۷۴ هـ.ش) و ۱۹۷۰ م (۱۳۴۹ هـ.ش).

را در پیوند با جنبش شدن این گسله دانسته اند.

گسله ای است با راستای تقریباً E-W در ازای

حداقل ۱۶/۵ کیلومتر، شیب به سوی شمال که به

صورت دیواره ای فرسوده در کنار جنوبی بزرگراه

ری-بهشت زهرا (در نزدیکی شاه عبدالعظیم) دیده گسله شمالی ری:

می شود. این گسله احتمالاً در رویداد چهار

رانندگی گچاب: این رانندگی با درازای حدود ۴۰ کیلومتر، راستای کم و بیش E-W و شیب عمومی به سوی شمال در یال جنوبی کوه گچاب دیده می شود.

گسله فشاری ایپک: گسله ای است با راستای کم و بیش E-W، درازای بیش از ۸۵ کیلومتر و شیب به سوی جنوب باختری، این گسله در زمینلرزه بربین زهرا ۱۹۶۲

میلادی (۱۳۴۱ هـ. ش) با بزرگای Ms 7.2 جنبش

دوباره یافت.

گسله فشاری ایندس: گسله ای است با راستای NW-SE که منفرد

نیست و از چهار گسله موازی که طولی بیش از ۷۰

کیلومتر دارند تشکیل شده است. کارکرد این گسله

سبب فرونشست و زایش دشت ساوه شده است.

رویداد ۷ زمینلرزه در فاصله سالهای ۱۹۷۱ تا ۱۹۸۵

میلادی (۱۳۵۰ تا ۱۳۶۴ هـ. ش) به کارکرد این

گسله نسبت داده می شود.

گسله فشاری طالقان: گسله ای است با راستای تقریبی E-W، درازای ۶۴

کیلومتر با شیب به سوی جنوب، رویداد دو زمینلرزه

در سالهای ۱۹۶۶ میلادی (۱۳۴۵ هـ. ش) با بزرگای

Mb 5.0 و ۱۸۰۸ میلادی (۱۱۸۷ هـ. ش) را نتیجه

حرکت این گسله می دانند.

گسله فشاری خاور گسله ای است با راستای NW-SE و درازای

سلطانیه: شناخته شده بیش از ۲۰ کیلومتر که از شاهین دژ آغاز و در نزدیکی شمال شهر سلطانیه ناپدید می شود.

گسله فشاری شاهرود: گسله ای است با راستای SE-NW، در بخش خاوری و کم و بیش E-W در بخش باختری، درازای ۸۵ کیلومتر و شیب به سوی جنوب و جنوب و جنوب باختری. احتمالاً این گسله در رویداد زمینلرزه ۱۹۶۸ (۱۳۴۷ ه. ش) رودبارت - طالقان بابرگای Ms 7.6 نقش داشته است.

گسله فشاری شمال قزوین: گسله ای است به درازای ۶۰ کیلومتر، راستای کمابیش E-W و شیب کلی به سوی شمال. اختلاف بلندای ناگهانی میان شهر قزوین و نزدیکترین ستیغ به آن به سبب جنبش گسله فشاری قزوین به وجود آمده است. این گسله لرزه زاست، ولی به دلیل کمی داده ها تاریخچه آن به خوبی